

Till:

Regeringskansliet

103 33 Stockholm

Lund och Malmö 2020-08-25

Inrättandet av en oberoende institution för mänskliga rättigheter

Om regeringen väljer att inrätta en oberoende nationell institution för mänskliga rättigheter (MR-institution) ser Region Skåne, Malmö stad och Lunds kommun gärna att denna inrättas i Lund.

Oavsett vilken utformning MR-institutionen får, och i linje med den allmänna viljeinriktningen att "nya" myndigheter bör förläggas utanför Stockholmregionen, är Skåne en mycket lämplig plats för en institution för mänskliga rättigheter.

Lunds kommun är den första svenska MR-staden och har initierat ett omfattande arbete för att genomlysna sin verksamhet utifrån ett mr-perspektiv. Malmö stad bedriver ett omfattande arbete för hållbarhet och integration och har sedan flera år ett aktivt arbete rörande minoriteters rättigheter, yttrandefrihet och andra mr-relaterade frågeställningar. Region Skåne arbetar innovativt med frågeställningar rörande mänskliga rättigheter och dessa har kommit högre upp på dagordningen.

Vid Lunds- och Malmö universitet finns ett stort antal tvärvetenskapliga forsknings och utbildningsmiljöer som är värdefulla kontaktytor för en nationell MR-institution. Vid Lunds universitet verkar också Raoul Wallenberginstitutet som under de senaste 30 åren arbetat med mänskliga rättigheter och är en av Sveriges ledande institutioner för tvärvetenskaplig och policyinriktad forskning och utbildning både nationellt och internationellt. Institutet har också ett av Europas främsta forskningsbibliotek inom området mänskliga rättigheter. Mot denna bakgrund är det mycket som talar för att en kommande MR-institution bör placeras i Lund där det finns en drivande och engagerande miljö baserad på gedigen kunskap.

Regionen präglas också av ett mångfacetterat och synnerligen aktivt civilsamhälle. Det finns ett nära samarbete och utarbetade strukturer mellan relevanta aktörer, kommuner, region, universitet och civilsamhälle, vilka alla skulle kunna vara till stor fördel för en ny nationell oberoende institutions verksamhet.

Med vänlig hälsning

Philip Sandberg (L), kommunstyrelsens ordförande i Lunds kommun

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S), kommunstyrelsens ordförande i Malmö stad

Carl Johan Sonesson (M), regionstyrelsens ordförande i Region Skåne